2014 年 10 月 9 日

各位

小野薬品工業株式会社

がん関連情報サイト「ONO ONCOLOGY」に

一般の方、患者さん向けサイトをオープン

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁）は、メラノーマ

（悪性黒色腫）などの“がん”に関する情報を提供するWEBサイト「ONO ONCOLOGY【オ

ノ オンコロジー】」に、一般の方、患者さん向け情報サイトを2014年9月30日に開設しま

したので、お知らせします。

がん関連情報サイト「ONO ONCOLOGY【オノ オンコロジー】」は、本年8月に医療関係

者向け情報サイトとして開設し、がん領域の学術情報、疾患情報や製品情報に加え、治療

の最新情報などの情報を提供してきましたが、今般開設しました一般の方、患者さん向け

サイトでは、患者さんやそのご家族の方にメラノーマ（悪性黒色腫）などのがんについて

の疾患情報をわかりやすくお伝えするとともに、疾患と向き合うサポートとなるような情

報を提供していきます。

今後とも、さまざまな立場からがんと向き合う方々にお役立ていただくことを目指し 、有

用な情報をお届けできる医療情報サイトになるよう、コンテンツの一層充実を図っていき

ます。

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞

小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670

FAX：06-6263-2950

ONO ONCOLOGY【オノ オンコロジー】（一般の方・患者さん向け）

URL：https://www.ono-oncology.jp/contents/patient/

・がん免疫とは？

・メラノーマを知る

・オプジーボの治療を受ける患者さんへ

・体験談「MY STORY -明日への希望-」

・社会・臨床への取り組みレポート

ONO ONCOLOGY【オノ オンコロジー】（医療関係者向け）

URL：https://www.ono-oncology.jp/contents/medical/

・ライブセミナー

・文献情報 NEJM Journal Watch

・ecancer news 日本語版

・Immuno-Oncology Portal

・オプジーボサイト

・イメンド・プロイメンドサイト